24 September 1257.

Blanca, filia quondam F. Picani et uxor R. Lul,^a filii quondam R. Lul, per me et meos facio R. Lul, maritum meum absentem tanquam presentem, procuratorem meum ut in rem suam propriam ad vendendum, inpignorandum et alienandum^b omnes possessiones quas ipse dictus R. Lul habet

^a Picanii . . . Lull (*sic passim*) Pasqual (= P)
delevit

^b omnia bona scripsit MS et postea

[Faint, mostly illegible handwritten text in a medieval script, possibly Catalan or Spanish, with some large initials and decorative elements.]

in civitate Barchinone et in suis terminis et in Cattalonia et que pertinent et pertinere debeant aliqua ratione,^c dando sibi in supradictis omnem locum^d meum, iura, vices, actiones et petitiones^e tam reales quam etiam personales, ita quod possit predictus R. predictas possessiones vendere, inpignorare et alienare cuicumque voluerit et quamcumque venditionem inde fecerit^f promitto habere ratam^g etc. et quod possit de evictione emptori sive emptoribus omnia bona nostra obligare.

Et quicquid super predictis per predictum R. Lul factum fuerit ratum et firmum habere et non contravenire et iuro et renuncio omni auxilio et beneficio senatus consulti velleyani et iuri ypoteche etc.

Testes: G. de Fonte, R. de Cudenis, et G. de Monteruffo.

ARM, RP, ECR 344, fol. 233v (plate 1).

A. R. Pasqual, *Vindiciae lullianae*, 4 vols. (Avignon, 1778), 1:22, citing "Archivium cartarum regiarum." At the top of the page we have "VIII kal. octobris." Gerónimo Rosselló, *Obras rimadas de Ramon Lull* (Palma, 1859), 33 n. 1, reproduces this document and that in Appendix 2, the first with considerable gaps. Rosselló appears to be the only scholar since Pasqual to look at them for himself. E. A. Peers, *Ramon Lull: A Biography* (London, 1929), 15-16 n. 6, cites the first document from Pasqual; on p. 131 n. 1, he copies Pasqual's text of the second. E.-W. Platzeck, *Das Leben des seligen Raimund Lull* (Düsseldorf, 1964), 67, 73, reproduces both documents from Pasqual, dating them 1256 and 1275. 1275 also appears in Armand Llinarès, *Raymond Lulle: Philosophie de l'action* (Grenoble, 1963), 86.

^c et que . . . ratione] qui procurator vel procuratores debeant aliis tradere P ^d sibi . . . omnem] scilicet in predictis nomen P ^e petitiones] persecutorias P ^f quamcumque . . . fecerit] quod et que venditiones inde faciendas P ^g ratum P

APPENDIX 2

Lull's wife asks for a guardian
to be appointed for her goods and those of her children.

13 March 1276.

Certum est et manifestum quod Blanca, uxor R. Lulli, venit ante presentiam nostri, P. de Calidis, baiuli etc., asserens et denunciens eidem baiulo quod R. Lulli, eius maritus, est in tantum factus contemplativus quod circa aministrationem bonorum suorum temporalium non intendit et sic eius bona pereunt et etiam devastantur,^a quare suplicando petiit a nobis, cum sui^b intersit, pro se et filiis suis et dicti R. Lulli communibus, quatenus daremus curatorem bonis dicti R. Lulli qui ipsa^c bona regat,^d gubernet, tueatur et defendat et salva faciat, unde nos P. de Calidis, audita suplicatione predicta,^e facta diligenti inquisitione super vita et moribus dicti R. Lulli, cum nobis constet ipsum R. Lulli^f elegisse in tantum vitam contemplativam quod quasi circa aministracionem bonorum suorum non intendat, habita super hoc deliberacione, cum videamus P. Gaucerandi,^g civem Maioricarum, cognatum dicte Blanque,^h qui dictam curam gratis se obtulit recepturum, esse utilem in curatorem et aministratorem dictorum bonorum, damus et assignamus ipsum P. in curatorem et aminstratoremⁱ bonorum omnium mobilium et immobilium dicti R. Lulli, dando eidem P. liberam et generalem potestatem regendi, gubernandi, petendi et defendendi dicta bona in curia et extra, in iudicio et extra ipsum,^j utilia agendo^k et inutilia evitando seu pretermittendo, ad salvamentum ipsorum bonorum. Ego igitur^l Petrus Gaucerandi,^m recipiens dictam curam a vobis, P. de Calidis, de dictis bonis, promito ipsa bona pro posse meo regere, gubernare et defendere et inde obligo etc. et iuro et dono fideiussorem Berengarium Cuc, qui obligavit etc.

Testes: Bernardus Rossilion[is], Berengarius de Castilione, et Michael Rotlan.

^a et sic . . . devastantur om. P ^b sua P ^c ipsius scripsit MS et postea delevit
^d ragat MS ^e audita habita deliberacione et consilio proborum hominum et sapientum
scrips. MS sed postea delevit, substituendo "facta . . . deliberacione" ^f cum . . . Lulli
om. P ^g Gauserandi P ^h cognatum dicte Blanque add. MS lin. superiore
ⁱ dictorum . . . aministratorem om. P (ipsum P add. MS lin. sup.) ^j in curia . . . ipsum
add. MS lin. sup. ^k utilia agendo om. P ^l igitur] predictus P ^m Guaserandi P

ARM, RP, ECR 348, fol. 280v (plate 2).

Pasqual, *Vindiciae lullianae* 1:114 n. 1. Two lines further up the page (above two other short entries) we have "III idus marcii" (13 March [1276]). In the margin, in a later hand, there is a note: "A. [?] c. in sig^o 4, Die 2^a martii 1745" (presumably a reference to the time when Pasqual had this document copied). The omission of some key phrases from the copy was probably the reason why Antoni Rubió y Lluch, when he republished Pasqual's text in 1908, remarked it was "tal vegada inexactament copiat" (*Documents per l'història de la cultura catalana mig-eval* 1:4 n. 1); he hoped that Mateu Obrador would publish a correct text. Rosselló (see the note following Appendix 1) included the first phrase omitted by Pasqual and correctly read "Gaucerandi" but omitted other parts of the document. For some reason Peers considered that "Galcerán" was "in holy orders" (*Ramon Lull: A Biography*, 131); it is clear that he was a lay "citizen of Majorca."